
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

14.04.2017                                   м. Київ                                                   № 226 

 
Про внесення змін до Положення 
про стандартизацію у Міністерстві 
оборони України та Збройних 
Силах України 
 

 
Відповідно до статті 16 Закону України “Про стандартизацію” та з 

метою уточнення сфери дії системи військової стандартизації 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Внести до Положення про стандартизацію у Міністерстві оборони 
України та Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністерства 
оборони України від 02 грудня 2016 року № 655, такі зміни: 

 
1) у пункті 1.2: 
абзац перший після слів “Про державне оборонне замовлення,” 

доповнити словами “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні”, “Про вищу освіту”; 

доповнити пункт абзацами дев’ятим – одинадцятим такого змісту: 
“медико-технологічні документи зі стандартизації медичної допомоги – 

узагальнена назва клінічних настанов, стандартів медичної допомоги, 
уніфікованих клінічних протоколів медичної допомоги, локальних 
протоколів медичної допомоги; 

стандарт підготовки – сукупність вимог до змісту та визначених 
(очікуваних) результатів підготовки, умов і параметрів та послідовності 
відпрацювання (алгоритму) навчального матеріалу під час організації і 
проведення підготовки, оцінювання результатів з метою набуття 
(підвищення, підтримання) навченості органів військового управління 
(штабів), військових частин (підрозділів) та досягнення (відновлення) ними 
рівня боєздатності. 

Стандарти підготовки поділяються на стандарти колективної та 
індивідуальної підготовки і затверджуються наказами командирів 
(начальників), які є відповідальними за їх розроблення.”; 



 
2) пункт 1.4 викласти в такій редакції: 
“1.4. Дія цього Положення не поширюється на національні положення 

(стандарти) бухгалтерського обліку, стандарти внутрішнього аудиту та 
внутрішнього контролю, стандарти колективної та індивідуальної 
підготовки, стандарти освітньої діяльності та вищої освіти, медико-
технологічні документи зі стандартизації медичної допомоги.”. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України 
генерал армії України С.Т.ПОЛТОРАК 


